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Warszawa, dnia 22.05.2024 roku 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
Dotyczy: postępowania pn. 

„Zakup infrastruktury informatycznej do przechowywania wyników badań genetycznych 

oraz infrastruktury serwerowej pod system RCMC wraz z komputerami typu AIO  

i pakietami biurowymi dla pracowników RCMC”. 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

 
Pytanie numer 1 
Dot. Rozdziału IX Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 2 ppkt. 4) 
„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (tj. przygotował, 
przeprowadził, zakończył co najmniej 2 (dwie) usługi dostawy i instalacji sprzętu informatycznego  
i oprogramowania obejmującego swoim zakresem co najmniej: serwery; macierze, przełączniki, 
oprogramowanie backup, przy czym wartość jednego zamówienia nie może być niższa niż 700 000,00 zł 
(słownie: siedemset tysięcy) brutto.” 
Czy poprzez dostawę i instalację sprzętu informatycznego i oprogramowania obejmującego swoim 
zakresem co najmniej: serwery; macierze, przełączniki Zamawiający rozumie także rozbudowę sprzętu 
informatycznego, np. realizację rozbudowy macierzy o półki/ dyski wraz z ich konfiguracją i instalacją? 
Takie rozumienie nie zmienia sensu i celu warunku udziału w postępowaniu i pozwala ubiegać się  
o zamówienie Wykonawcom posiadającym realną wiedzę i doświadczenie do należytej realizacji 
przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę różnorodność prowadzonych na rynku projektów IT. 
Odpowiedź: Zamawiający określając warunki udziału w postępowaniu kierował się przede wszystkim 
odzwierciedleniem przedmiotu zamówienia jaki mają zrealizować potencjalni wykonawcy a co za tym 
idzie wykazać, że wykonywali i realizowali zadania odpowiadające przedmiotowi zamówienia. Tym 
samym na potwierdzenie, że wykonawca posiada stosowną wiedzę i doświadczenie w realizacji dostawy  
i instalacji sprzętu i oprogramowania powinno być wykazanie, że Wykonawca zrealizował zadanie 
dostawy konkretnych komponentów wchodzących w skład zamówienia. Trudno uznać za tożsame  
z dostawą i konfiguracją macierzy, jedynie dostawę dodatkowej półki lub dysków do już zainstalowanego  
i skonfigurowanego urządzenia. Wynika z tego, że zadanie instalacji i konfiguracji macierzy zostało 
wykonane w ramach innego zadania. Ponadto należy domniemywać, że ewentualna referencja na 
rozbudowę, na którą chce powołać się Wykonawca, potwierdza, zadanie wykonania rozbudowy a nie 
zadania instalacji i konfiguracji samej macierzy, której to rozbudowy dotyczy referencja. Dodatkowo, 
dostawa i instalacja macierzy jest jedynie jednym z elementów składowych wymagań, które powinny być 
zrealizowane łącznie z innymi elementami i nie można jej traktować w oderwaniu od pozostałych 
elementów środowiska, które stanowią homogeniczną architekturę powiązaną ze sobą. Dlatego też 
rozbudowa o półkę lub/i dyski nie potwierdza wiedzy i doświadczenia. Ponadto zakres przedmiotowy 
wymaganego doświadczenia, które należy wykazać na spełnienie warunków udziału w postępowaniu, nie 
odbiega swym zakresem od tego typu postępowań dostawy sprzętu i oprogramowania realizowanych na 
rynku przez dostawców IT. Tym samym zamawiający podtrzymuje zapisu SWZ. 
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Pytanie numer 2 
Dot. Rozdziału IX Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 2 ppkt. 4) 
„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (tj. przygotował, 
przeprowadził, zakończył co najmniej 2 (dwie) usługi dostawy i instalacji sprzętu informatycznego  
i oprogramowania obejmującego swoim zakresem co najmniej: serwery; macierze, przełączniki, 
oprogramowanie backup, przy czym wartość jednego zamówienia nie może być niższa niż 700 000,00 zł 
(słownie: siedemset tysięcy) brutto.” 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę warunku udziału w postępowaniu w taki sposób, by wydłużyć 
okres w którym Wykonawca może wykazać się wymaganym doświadczeniem do 5 lat, tj.: 
„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (tj. przygotował, 
przeprowadził, zakończył co najmniej 2 (dwie) usługi dostawy i instalacji sprzętu informatycznego  
i oprogramowania obejmującego swoim zakresem co najmniej: serwery; macierze, przełączniki, 
oprogramowanie backup, przy czym wartość jednego zamówienia nie może być niższa niż 700 000,00 zł 
(słownie: siedemset tysięcy) brutto.”? 
Odpowiedź: Zamawiający określając warunki udziału w postępowaniu kierował się powszechną praktyką 
i dostępną wiedzą nt. realizacji tego typu zadań projektów IT. Okres 3 lat jest okresem odpowiednio 
wystarczającym na potwierdzenie wiedzy i doświadczenia. Wynika to z faktu, że rynek rozwiązań 
infrastrukturalnych jest dość dynamiczny i rozwiązania zmieniają się szybko. Zamawiający aby być 
pewnym, że Wykonawca chcący zrealizować powyższe zadanie, posiada aktualną i stosowną wiedzę  
i doświadczenie, wywnioskował, że potencjalni Wykonawcy powinni regularnie, tj. w okresie ostatnich  
3 lat, wykonywać zadania o podobnym zakresie. Tym samym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 

postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 
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